PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «29» октября 2015 г.

г. Калининград
	№ 37

О проведении публичных слушаний по проектам о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в части изменения градостроительного регламента, границы территориальной зоны применительно к земельному участку по шоссе Балтийскому в Центральном районе, занятому полигоном твердых бытовых отходов
Рассмотрев представленные комитетом архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» проекты о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» от 14.10.2015 № и-КАиС-10484,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить на 12 ноября 2015 г. в 17 часов публичные слушания по проектам о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград», утвержденные решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 29.06.2009 № 146, в части изменения:
1.1 градостроительного регламента, дополнив статью 41.8 главы 13 части III «Градостроительные регламенты» разделом «С-2 зона специального назначения»  (приложение № 1);
1.2 границы территориальной зоны производственно-коммунальных объектов I класса санитарной классификации предприятий (индекс «П-1») и отнесения земельного участка с кадастровым номером 39:15:111201:68 площадью 13,8281 га по шоссе Балтийскому, занятого полигоном твердых бытовых отходов, к территориальной зоне специального назначения (индекс «С-2») (приложение №2).
2. Местом проведения публичных слушаний определить                                административное здание по адресу: г. Калининград, ул. Чайковского, 50-52, кабинет 206.
Основание:

·  часть 11 ст. 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 7 ст. 27 Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград», утвержденных решением  окружного Совета депутатов города Калининграда от 29.06.2009 № 146;

·  решение окружного Совета депутатов города Калининграда от 25.03.2009 № 50 «Об утверждении Положения о порядке проведения публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» (в редакции решений от 27.04.2011 № 202, от 04.07.2012 № 180);

·  постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 12.10.2015 № 1717 «О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки  городского округа «Город Калининград» в части изменения границы территориальной зоны П-1 применительно к земельному участку по шоссе Балтийскому в Центральном районе, занятому полигоном твердых бытовых отходов»;
·  заключение о соответствии проектов предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в части изменения градостроительного регламента, границы территориальной зоны применительно к земельному участку по шоссе Балтийскому в Центральном районе, занятому полигоном твердых бытовых отходов, требованиям законодательства от 13.10.2015 № и-КАиС-10460.
3. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» (А.Л. Крупин):

3.1 опубликовать настоящее постановление в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет;

3.2 направить информацию о дате, времени, месте проведения публичных слушаний по проектам о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в части изменения градостроительного регламента, границы территориальной зоны в управление по связям с общественностью и средствами массовой информации администрации городского округа «Город Калининград» (Е.Л. Новожилова) для размещения в средствах массовой информации (в печатных изданиях, на радио);

3.3 организовать проведение публичных слушаний по проектам о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в установленном действующим законодательством порядке.

4. Постановление  вступает  в силу с момента опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на                                заместителя  главы   администрации,   председателя   комитета   архитектуры   и

строительства администрации городского округа «Город Калининград», председателя комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» А.Л. Крупина.

	Глава городского округа
	А.Г. Ярошук

Приложение № 1

к постановлению главы городского               округа «Город Калининград»                                                от «29» октября 2015 г. № 37
Изменения градостроительного регламента Правил землепользования и застройки городского округа  «Город Калининград»

Статью 41.8 главы 13 части III «ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕГЛАМЕНТЫ» Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград», утвержденных решением окружного Совета депутатов Калининграда от 29.06.2009 № 146, дополнить разделом «С-2 ЗОНА СПЕЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ».

«Зона предназначена для размещения полигона твердых бытовых отходов, допускается размещение обслуживающих объектов, обеспечивающих осуществление основной функции зоны. Для предотвращения вредного воздействия на среду жизнедеятельности обеспечивается  соблюдение необходимых расстояний от таких объектов и других требований в соответствии с государственными градостроительными и специальными нормативами.

Основные виды разрешенного использования

·  Полигон твердых бытовых отходов

Режим использования территории определяется в соответствии с назначением зоны согласно требованиям специальных нормативных  документов и технических регламентов:

- Федеральный закон от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»;

- Федеральный закон от 29.12.2014 № 458-ФЗ (ред. от 29.06.2015) «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации»;

- Земельный кодекс Российской Федерации  (ст. 87);

- СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов».»
Приложение № 2
к постановлению главы городского               округа «Город Калининград»                                                от «29» октября 2015 г. № 37
Графическое изображение

фрагмента Карты градостроительного зонирования Правил землепользования

и застройки городского округа  «Город Калининград»

(земельный участок по шоссе Балтийскому  в Центральном районе)

изменить зону П-1

[image: image1.png]woc. banTuiickoe

на зону С-2

[image: image2.png]woc. banmiickoe